РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Об итогах социально-экономического развития МО «Айрюмовское сельское поселение» за 2020 год и прогнозе социально-экономического развития на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

              Заслушав доклад заместителя главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» с информацией об итогах социально-экономического развития МО «Айрюмовское сельское поселение» за 2020 год и прогнозе социально-экономического развития на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах социально-экономического развития МО «Айрюмовское сельское поселение» за 2020 год принять к сведению. (прилагается)

2. Информацию о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов принять к сведению (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с моменты его подписания и подлежит официальному обнародованию.

И.о. главы                                                                И.о. председателя Совета

муниципального образования                               народных депутатов «Айрюмовское

«Айрюмовское сельское поселение»                    сельское поселение»

   _______________Д.Д.Примаков                          _____________И.В.Баштовая
        пос. Новый

24 декабря 2021 года

             № 200
	Приложение № 1

к   решению СНД МО
 "Айрюмовское сельское поселение"
от 24 декабря 2021 года № _200__

Итоги социально-экономического развития

МО «Айрюмовское сельское поселение» за текущий финансовый 2021 год

2021 год

1. Озеленение территории центрального парка п. Новый.

2. Благоустройство территории парка в х. Прогресс у детской спортивно-игровой площадки в рамках участия в конкурсе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

3. Благоустройство и озеленение территории сквера в п. Новом по ул. Школьная

4. Покраска и ремонт металлических ограждений детских игровых спортивных площадок в п. Новый и в х. Прогресс.

5. Замена, покраска и ремонт деталей на игровом оборудовании (качели, горка и др.) на детских игровых спортивных площадках в п. Новый и в х. Прогресс.

6.  Монтаж и подключение новой линии уличного освещения в центральном парке х. Прогресс (освещение вдоль дорожки).
7. Реконструкция линий уличного освещения сельского поселения в х. Прогресс ул. Заречная).

8. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения сельского поселения.

9. Ремонт шахтных колодцев по ул. Луговой х. Садовый и по ул. Западной п.Новый.
10. Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов.

11. Проведен ямочный ремонт асфальтобетонных дорог поселения, нуждающихся в ремонте.

12. Проведены работы по грейдированию и подсыпке ГПС гравийного покрытия дороги в х. Садовом.

13. Проведены работы по грейдированию гравийного покрытия по ул. Терешковой, ул. Западной, пер. Почтовый, пер. Комсомольский, проезд между ул. Терешковой и ул. Мира, между ул. Набережная и ул. Терешковой.
14.Произвдена реконструкция подъездной автомобильной дороги к заводу переработки сельскохозяйственной продукции п. Новый.
15. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

16. Санитарная уборка улиц, остановок рейсового транспорта, территории парков и детских игровых спортивных площадок, на подъездах в населённые пункты на территории сельского поселения.

17. Выкос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.

18. Распил и уборка поваленных деревьев на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (устранение последствий непогоды).

19. Спил и уборка деревьев, которые представляют угрозу транспорту, проходящему по дороге, и линиям электросетей на въезде в п. Новый.
20. Благоустройство прилегающей территории к объекту культурного наследия (памятнику истории и культуры) «Братская могила» в х. Прогресс.

21. Приобретение и транспортировка песка на кладбища поселения для приведения в санитарный порядок мест захоронения к празднику Светлой Пасхи.

22. Покос территорий кладбищ, вырубка деревьев.

23. Аварийно-спасательным звеном, состоящим из двух АРС-14, в постоянном режиме ведутся тушения возгорания и пожаров на территории сельского поселения.

Приложение № 2
к   решению СНД МО
 "Айрюмовское сельское поселение"

от 24 декабря 2021 года № 200
Прогноз социально-экономического развития

МО «Айрюмовское сельское поселение» на очередной финансовый 2022 год

 и плановый период 2023-2024 годов.

2022 год
1. Озеленение территории центрального парка п. Новый.

2. Озеленение территории парка в х. Прогресс.

3. Благоустройство и озеленение территории сквера в п. Новом по ул. Школьная

4. Изготовление технической документации на детские спортивно-игровые площадки для передачи в муниципальную собственность.
5. Текущее содержание детских игровых спортивных площадок в п. Новый и в х. Прогресс.

6. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения.

7. Реконструкция линии уличного освещения сельского поселения по ул. Мира в п. Новый.

8. Ремонт шахтных колодцев по ул. Зеленой, ул. Баноковской с. Образцовое.

9. Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов.

10. Межевание дорог местного значения, изготовление технической документации для передачи в муниципальную собственность.

11. Изготовление проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы для реконструкции дороги в асфальтобетонном исполнении в п. Новом от ул. Набережной, 18 по пер. Почтовому, ул. Терешковой к МБДОО Детский сад № 9 «Дюймовочка».

12. Изготовление проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы для реконструкции дороги в асфальтобетонном исполнении по ул. Полевой в х. Прогресс.
13. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог на территории сельского поселения.
14. Проведение ямочных ремонтов асфальтобетонных дорог поселения, нуждающихся в ремонте.

15. Грейдирование дорог в гравийном исполнении.
16. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

17. Санитарная уборка улиц, остановок рейсового транспорта, территории парков и детских игровых спортивных площадок, на подъездах в населённые пункты на территории сельского поселения.

18. Выкос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.
19. Валка и уборка деревьев, которые несут угрозу жизни и здоровью жителям, а также представляют угрозу транспорту на территории сельского поселения.
20. Приобретение и транспортировка песка на кладбища поселения для приведения в санитарный порядок мест захоронения к празднику Светлой Пасхи.
21. Организация и содержание мест захоронения.

22. Выкос территории кладбищ, вырубка кустарников.

23. Межевание территории кладбищ.

24. Строительство площадки для водозабора воды пожарными машинами в х. Садовом.

2023 год

1. Озеленение территории центрального парка п. Новый.

2. Озеленение территории сквера в п. Новом по ул. Школьная.

3. Озеленение территории парка в х. Прогресс.

4. Благоустройство территории рощи в х. Прогресс (вырубка старого сушняка, чистка зарослей кустарников).
5. Текущее содержание детских игровых спортивных площадок в п. Новый и в х. Прогресс.

6. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения.

7. Реконструкция линий уличного освещения сельского поселения в х. Садовый.

8. Ремонт шахтных колодцев по ул. Луговой х. Садовый.

10. Софинансировние в реконструкции водопроводных сетей в х. Прогресс по ул. Центральной, ул. Заречной, ул. Молодежной, ул. Комсомольской, ул. Полевой.

11. Межевание дорог местного значения, изготовление технической документации для передачи в муниципальную собственность.

12. Софинансирование в реконструкции дороги в асфальтобетонном исполнении в п. Новом от ул. Набережной, 18 по пер. Почтовому, ул. Терешковой к МБДОО Детский сад № 9 «Дюймовочка».

13. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог на территории сельского поселения.
14. Проведение ямочных ремонтов асфальтобетонных дорог поселения, нуждающихся в ремонте.

15. Грейдирование дорог в гравийном исполнении.

16. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

17. Санитарная уборка улиц, остановок рейсового транспорта, территории парков и детских игровых спортивных площадок, на подъездах в населённые пункты на территории сельского поселения.

18. Выкос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.
19. Валка и уборка деревьев, которые несут угрозу жизни и здоровью жителям, а также представляют угрозу транспорту на территории сельского поселения.

20. Благоустройство памятника В.И. Ленину и прилегающей территории к нему.
21. Приобретение и транспортировка песка на кладбища поселения для приведения в санитарный порядок мест захоронения к празднику Светлой Пасхи.
22. Выкос территории кладбищ, вырубка кустарников.

23. Межевание территории кладбищ.

24. Строительство площадки для водозабора воды пожарными машинами в с. Нижний Айрюм.

2024 год

1. Озеленение территории центрального парка п. Новый.

2. Озеленение территории сквера в п. Новом по ул. Школьная.

3. Озеленение территории парка в х. Прогресс.

4. Покраска и ремонт металлических ограждений и деталей на игровом оборудовании (качели, горка и др.) детских игровых спортивных площадок в п. Новый и в х. Прогресс.

5. Текущее содержание детских игровых спортивных площадок в п. Новый и в х. Прогресс.

6. Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения.

7. Реконструкция линий уличного освещения сельского поселения в п. Новый.
8. Ремонт шахтных колодцев по ул. Железнодорожной в х. Красный Хлебороб.

10. Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов.
11. Межевание дорог местного значения, изготовление технической документации для передачи в муниципальную собственность.

12. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог на территории сельского поселения.
13. Проведение ямочных ремонтов асфальтобетонных дорог поселения, нуждающихся в ремонте.

14. Грейдирование дорог в гравийном исполнении.

15. Установка контейнеров для сбора ТКО в п. Новый.

16. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

17. Санитарная уборка улиц, остановок рейсового транспорта, территории парков и детских игровых спортивных площадок, на подъездах в населённые пункты на территории сельского поселения.

18. Выкос сорной и карантинной растительности, вырубка кустарников на территории сельского поселения.
19. Валка и уборка деревьев, которые несут угрозу жизни и здоровью жителям, а также представляют угрозу транспорту на территории сельского поселения.

20. Приобретение и транспортировка песка на кладбища поселения для приведения в санитарный порядок мест захоронения к празднику Светлой Пасхи.
21. Организация и содержание мест захоронения.

22. Выкос территории кладбищ, вырубка кустарников.

23. Межевание территории кладбищ.

_232600672